
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 13/16 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 67/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, 

δ) Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, 

ως μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 16η Απριλίου 2024, ημέρα  Τρίτη  και ώρα 11:00  σε 

ΤΑΚΤΙΚΗ δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

3065/12.04.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να 

πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπαχταλιά Βασιλική, ε] Μπουτσιούκος  

Ιωάννης, στ] Σιάχος Ανδρέας και απών ο  κ. Τριανταφύλλου Δημήτριος,  έτσι υπήρχε η νόμιμη 

απαρτία. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 1ο  :  Περί έγκρισης των πρακτικών του διαγωνισμού για την εκτέλεση της  

                  προμήθειας : «Προμήθεια και εγκατάσταση ψηφιακών υδρομετρητών στο Δήμο  

                  Βέλου- Βόχας , Δ.Ε. Βέλου» με α/α συστήματος 265164 και κατακύρωση του  

                 διαγωνισμού. 

 

   Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός της ημερήσιας 

διάταξης, ζήτησε όπως το θέμα συζητηθεί ως κατεπείγον, λόγω της καταληκτικής ημερομηνίας για 

την αποστολή της σύμβασης . 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση 

του Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος. 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών τα κάτωθι : με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, 

η Οικονομική Επιτροπή , καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει 

όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και 

την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή 

δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες». 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



Στη συνέχεια θέτει υπόψη των μελών, ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 Α του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.5056/2023, από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται 

την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, 

την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες 

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.  

 

Βάσει της αρ. 222/2023  αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:9ΒΜΔΩ9Π-3ΛΖ, με  

την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 11/2022 μελέτης, η οποία συντάχθηκε  

από Τμήμα Μελετών & Επιβλέψεων Τεχνικών  Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου  

Βέλου- Βόχας Ν. Κορινθίας και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του ανοιχτού ηλεκτρονικού  

διαγωνισμού για την εκτέλεση της προμήθειας : «Προμήθεια και εγκατάσταση ψηφιακών  

υδρομετρητών στο Δήμο Βέλου – Βόχας, Δ.Ε. Βέλου»,  [Υπουργείο Περιβάλλοντος και  

ενέργειας (Κωδ.  ΣΑΤΑ 075), στο πλαίσιο του Εθνικού σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  

«ΕΛΛΑΔΑ 2.0»], με α/α συστήματος 265154 και  εκδόθηκε από το Δήμαρχο η διακήρυξη του  

διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 23REQ013837490). 

  Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 243/2023  Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, διενήργησε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με α/α συστήματος 265154 και ο 

Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών τα κάτωθι πρακτικά : 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1ο  

Αξιολόγηση προσφορών βάσει παρ.3.1.2.1.α, β Διακήρυξης 23PROC013837490 , 
προμήθειας  

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 
 ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ»  

 
 

Στο Ζευγολατιό και στα Γραφεία του Δήμου στην οδό Σπ. Κοκκώνη 2, σήμερα την 29η Δεκεμβρίου ημέρα 

Παρασκευή του έτους 2023 και ώρα 09:30 π.μ. οι κάτωθι  

1 Μαυραγάνης Παναγιώτης ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

2 Σαντάρμη Γεωργία  ΠΕ Αγρονόμων -Τοπογράφων Μηχανικών 

3 Φραγκιάς Σωκράτης  ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Υδραυλικών 

 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 243-2023 Α.Ο.Ε. για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ» για τον 

Δήμο Βέλου Βόχας Ν. Κορινθίας, που διενεργείται ως ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός σύμφωνα με την 

διαδικασία του άρθρου 264 του Ν.4412/2016 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει   της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής με συντελεστή βαρύτητας  τόσο για την Τεχνική 

όσο και για την Οικονομική προσφορά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με Α/Α συστήματος 

265154, προϋπολογισμού 1.500.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., αφού έλαβαν υπόψη τους :  

 τον Ν. 4605/2019,  

 τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

 τον Ν. 4555/18, 

 τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



 του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 

ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 τον Ν. 3463/2006 όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται,  

 τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις”, 

 τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των 

άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 το Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.  

- την με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/9-6-2021) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 

των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

- την με αρ 76928/2021 – (ΦΕΚ 3075/Β/13-7-2021) ΚΥΑ «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

- την υπ’άριθμ. 11/2022 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Βέλου – Βόχας. 

- το σχετικό πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 23REQ013670888/ 2023-10-30 του Δήμου Βέλου Βόχας  

- την υπ’ αριθμ . 222/2023 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9ΒΜΔΩ9Π-3ΛΖ) με την οποία 

καθορίσθηκαν οι όροι του Διαγωνισμού  και εγκρίθηκαν οι  Τεχνικές  Προδιαγραφές  για την εκτέλεση της 

σύμβασης. 

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της υπ’ αριθμ. 9071/20-11-2023, 

23PROC013837490/2023-11-27 διακήρυξης του Δήμου  

- την υπ’αριθμ. 9238/24-11-2023 προκήρυξη  

 την ανάγκη των υπηρεσιών του Δήμου για τη σχετική προμήθεια, 

προέβησαν στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 265154 που αφορά την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ», βάσει της παρ.3.1.2 της οικείας 
διακήρυξης. 
 

 

1. ΕΛΕΓΧΟΣ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Κατά την αποσφράγιση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, διαπιστώθηκε ότι προσφορές έχουν υποβληθεί από έναν 
οικονομικό φορέα: 
«ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.», με ηλεκτρονική προσφορά 385299/27-12-
2023. 

 

2. ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Η Επιτροπή αξιολόγησης αποτελούμενη από τους : 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



1 Πεντέρης Πέτρος ΠΕ Αγρονόμων -Τοπογράφων Μηχανικών 

2 Σαντάρμη Γεωργία  ΠΕ Αγρονόμων -Τοπογράφων Μηχανικών 

3 Φραγκιάς Σωκράτης  ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Υδραυλικών 

 
εξέτασε τις εγγυητικές επιστολές συμμετοχής του οικονομικού  φορέα που υπέβαλε προσφορά, βάσει της 
παραγρ. 3.1.2.1.α της διακήρυξης και   αναζήτησε τη γνησιότητα τους   με τα ακόλουθα έγγραφα: 
α) Με το από 28-02-2024  ηλεκτρονικό μήνυμα προς  την  Τράπεζα Πειραιώς, αναζήτησε τη γνησιότητα της 
υπ΄ αριθμ. 917ILG2338986/22-12-2023 υποβληθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του οικονομικού 

φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.». 
β) Με το από 28-02-2024  ηλεκτρονικό μήνυμα προς  την  Παγκρήτια Τράπεζα, αναζήτησε τη γνησιότητα της 
υπ΄ αριθμ. 140000017252-0/19-12-2023 υποβληθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του οικονομικού 
φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.». 

Σε αυτό το σημείο η συνεδρίαση διεκόπη εν αναμονή των απαντήσεων σχετικά με την εγκυρότητα των εγγυητικών 
επιστολών, από τα ανωτέρω τραπεζικά καταστήματα. 

 
3. ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΡΑΠΕΖΙΚΑ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΓΚΥΡΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ 
Στις  τέσσερις (04) Μαρτίου 2024, η συνεδρίαση της Επιτροπής συνεχίζεται, αφού ελήφθησαν οι απαντήσεις από 
τα τραπεζικά καταστήματα σχετικά με την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών. 
Για την εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής της Τράπεζας Πειραιώς  μας απεστάλη το από 04-03-2024 έγγραφο  

επιβεβαίωσης από την Τράπεζα Πειραιώς. 

Για την εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής της Παγκρήτιας Τράπεζας μας απεστάλη το από 01-03-2024 
έγγραφο  επιβεβαίωσης από την Παγκρήτια Τράπεζα. 
 
 
4. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ – ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς του 
οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.» που κρίνονται πλήρη και 

σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης. 
Ο οικονομικός φορέας «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.»  δήλωσε στο ΕΕΕΣ , στην 
από 20-12-2023 Υπεύθυνη Δήλωση και σε λοιπά έγγραφα της προσφοράς του, ότι θα στηριχθεί ως προς τα 
κριτήρια τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας κατά τους όρους 2.2.6.1 και 2.2.8.1 της διακήρυξης στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.».  
Η εταιρεία «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.» στο υποβληθέν ΕΕΕΣ, στο Μέρος ΙΙΙ  «Λόγοι αποκλεισμού», στο χωρίο Γ «Λόγοι 

που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό παράπτωμα» και συγκεκριμένα 
στα πεδία : 

• «Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού : Έχει συνάψει 

ο οικονομικός φορέας συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με σκοπό τη στρέβλωση του 

ανταγωνισμού;»  

• «Σε περίπτωση καταδίκης, ο οικονομικός φορέας έχει λάβει μέτρα που να αποδεικνύουν την αξιοπιστία 

του παρά την ύπαρξη σχετικού λόγου αποκλεισμού (“αυτοκάθαρση”);» 

• «Ψευδείς δηλώσεις, απόκρυψη πληροφοριών, ανικανότητα υποβολής δικαιολογητικών, απόκτηση 

εμπιστευτικών πληροφοριών» 

έδωσε καταφατική απάντηση (ΝΑΙ) αιτιολογώντας την με την υποβολή αντίστοιχων εγγράφων. 
Οι εμπεριστατωμένες διευκρινήσεις – αιτιολογήσεις του συγκεκριμένου οικονομικού φορέα, οι οποίες  
περιλαμβάνονται στα αντίστοιχα προαναφερθέντα πεδία του ΕΕΕΣ και στην από 20-12-2023 Υπεύθυνη Δήλωση 
του στην οποία εξηγεί τους λόγους της καταφατικής απάντησης,  η υπ΄αριθμ. 748/2021 Απόφαση της Επιτροπής 

Ανταγωνισμού (ΦΕΚ Β’ 6472/31-12-2021) με την οποία κατόπιν Διευθέτησης Διαφορών του επιβλήθηκε πρόστιμο 
ύψους 4.954 € το οποίο και κατέβαλε, τα ληφθέντα επανορθωτικά μέτρα τα οποία έχουν κριθεί επαρκή από την 
επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 καθώς και από Αναθέτουσες Αρχές σε προγενέστερους από 
τον παρόντα διαγωνισμούς – οι αποφάσεις των οποίων έχουν επισυναφθεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά – 
κρίνονται επαρκείς καθώς πληρούνται οι προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. 102080/2022 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 
5623/Β/02.11.2022) οπότε δεν θεμελιώνεται λόγος αποκλεισμού του οικονομικού φορέα. 

Επιπρόσθετα, αποστείλαμε στην Επιτροπή Ανταγωνισμού το υπ. Αριθμ. 1832/04-03-2024 έγγραφο η οποία στο 

1504/12-03-2024  απαντητικό έγγραφο της αναφέρει μεταξύ άλλων ότι «Με την εν λόγω απόφαση, την 
εξόφληση του παραπάνω χρηματικού προστίμου και την μη επανάληψη της παράβασης δεν θεμελιώνεται, κατά 
το άρθρο 44 ν. 3959/2011, λόγος αποκλεισμού της επιχείρησης από διαγωνισμούς για δημόσιες συμβάσεις ή 
συμβάσεις παραχωρήσεων». 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στην αξιολόγηση και βαθμολόγηση της τεχνικής προσφοράς του 
ανωτέρω οικονομικού φορέα λαμβάνοντας υπόψη το έντυπο τεχνικής προσφοράς  του Παραρτήματος VΙΙΙ της 
διακήρυξης στο οποίο εξειδικεύονται οι τεχνικές προδιαγραφές και συντάχθηκε ο παρακάτω Πίνακας 1. 

 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



Η βαθμολόγηση κάθε κριτηρίου αξιολόγησης κυμαίνεται από 100 βαθμούς στη περίπτωση που ικανοποιούνται 
ακριβώς όλοι οι όροι των τεχνικών προδιαγραφών , αυξάνεται δε μέχρι τους 120 βαθμούς όταν υπερκαλύπτονται 
οι απαιτήσεις του συγκεκριμένου κριτηρίου.  
Το κάθε κριτήριο αξιολόγησης βαθμολογείται αυτόνομα βάσει των στοιχείων της προσφοράς του οικονομικού 

φορέα. 
Επισημαίνεται ότι κριτήρια με βαθμολογία μικρότερη από 100 βαθμούς (ήτοι που δεν καλύπτουν / παρουσιάζουν 
αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης) επιφέρουν την απόρριψη της προσφοράς. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΕΝΤΥΠΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ – ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ/ΤΥΠ

ΟΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1. Ψηφιακός υδρομετρητής AMR 

Υδρομετρητής:   
BAYLAN ÖLÇÜ ALETLERÍ  

SAN. VE TÍC. A.Ṣ,/τύπος  

Single jet Dry type Water  
Meter ΚΚ13 

100 
(κριτήριο Κ1.1) 

Πλήρης συμμόρφωση 
σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης 

Ασύρματος μεταδότης  
σήματος:   
UW TECH HELLAS AE./  
τύπος NAIAD 868-WTR 

120 
 

(Κριτήριο Κ1.2) 

1. Υπερκαλύπτει τις 
απαιτήσεις των 
Τεχνικών 
Προδιαγραφών : 

Αντικατάσταση 
μπαταρίας ασύρματου 
μεταδότη σήματος 
χωρίς την αφαίρεση 
του μεταδότη από το 
υδρόμετρο και 

διατήρηση της 
προστασίας ΙΡ68. 
Θερμοκρασία 
λειτουργίας από -200C  
έως 700C . 
2. Υπεύθυνη Δήλωση  
προμηθευτή, Τεχνικό 

φυλλάδιο, Τεχνική 
προσφορά  

2. 

Διάταξη (gateway) συλλογής  
Δεδομένων ψηφιακών 

υδρομετρητών μέσω δικτύου 
LORAWAN 

XIAMEN MILESIGHT IOT  
CO LTD/τύπος UG67  

LoRaWAN® GATEWAY 

100 
 

(Κριτήριο Κ1.3) 

Πλήρης συμμόρφωση 
σύμφωνα με τους 

όρους της Διακήρυξης 

3. 
Λογισμικό επικοινωνιών για 
συλλογή δεδομένων ψηφιακών 
υδρομετρητών (Άδεια) 

UW Tech Hellas AE/τύπος  

WCM 

100 
 

(Κριτήριο Κ1.3) 

Πλήρης συμμόρφωση 
σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης 

4. 

Λογισμικό απεικόνισης 

συλλεγόμενων μετρήσεων 
(Άδεια) 

UW Tech Hellas AE/τύπος  
WCM 

100 
(Κριτήριο Κ1.4) 

Πλήρης συμμόρφωση 

σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης 

5. 
Λογισμικό επεξεργασίας και  
διαχείρισης συλλεγόμενων 
μετρήσεων (Άδεια) 

UW Tech Hellas AE/τύπος  
WCM 

100 
(Κριτήριο Κ1.5) 

Πλήρης συμμόρφωση 
σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης 

6. 
Λογισμικό πύλης ή mobile App  
διαχείρισης ύδρευσης (Άδεια) 

UW Tech Hellas AE/τύπος  
WCM 

100 
 

(Κριτήριο Κ1.6) 

Πλήρης συμμόρφωση 
σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης 

7. 
Λογισμικό υδατικού ισοζυγίου 
(Άδεια) 

UW Tech Hellas AE/τύπος  
URBAN WATER 

100 
 

(Κριτήριο Κ1.7) 

Πλήρης συμμόρφωση 
σύμφωνα με τους 

όρους της Διακήρυξης 

8. 

Λογισμικό διαχείρισης 
συμβάντων και  
τυποποιημένων διαδικασιών 
(Άδεια) 

UW Tech Hellas AE/τύπος  
URBAN WATER 

100 
 

(Κριτήριο Κ1.8) 
 

Πλήρης συμμόρφωση 

σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΤΗΣ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1. 
Ανάπτυξη και Παραμετροποίηση 
των  

ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW  
TECH HELLAS Α.Ε. –  

AMCO Α.Β.Ε.Ε. 

100  

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



ανωτέρω Εφαρμογών και Θέση 
σε Λειτουργία του Συστήματος 

Πλήρης συμμόρφωση 
σύμφωνα με τους 

όρους της Διακήρυξης 
 

2. 

Εργασίες εγκατάστασης 
υδρομέτρων και λοιπού 
εξοπλισμού και  
παραμετροποίησης ασύρματων  
μεταδοτών σήματος 

ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW  
TECH HELLAS Α.Ε. –  
AMCO Α.Β.Ε.Ε. 

100 
Πλήρης συμμόρφωση 

σύμφωνα με τους 
όρους της Διακήρυξης 

 

 
Σύμφωνα με τη παρ. 2.3.2 της Διακήρυξης η  συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς δίνεται από τη 
σχέση :  ΣΚ = Κ1 + Κ2 
όπου Κ1 το κριτήριο ανάθεσης το οποίο εξετάζει την επάρκεια του εξοπλισμού (κριτήρια Κ1.1 έως Κ1.8) σύμφωνα 
με τις τεχνικές προδιαγραφές των τευχών δημοπράτησης και Κ2  το κριτήριο ανάθεσης το οποίο εξετάζει την 
επάρκεια των παρεχόμενων υπηρεσιών – τεχνική υποστήριξη, εγγύηση και εκπαίδευση (κριτήρια Κ2.1 έως Κ2.3). 
Το κριτήριο ανάθεσης Κ1 σύμφωνα με την παρ. 2.3.1 της διακήρυξης εξετάζει τη συμφωνία των προσφερόμενων 

υλικών με τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές καθορίζονται στα συμβατικά τεύχη και περιλαμβάνει τα επί 
μέρους κριτήρια Κ1.1, Κ1.2, …, Κ1.8   και το κριτήριο ανάθεσης  Κ2 εξετάζει την τεχνική υποστήριξη λειτουργίας 
του συστήματος, τον προσφερόμενο χρόνο εγγυημένης λειτουργίας και την επάρκεια της παρεχόμενης 
εκπαίδευσης , όπως φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ  
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(σ) 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

(1) (2) (3) (4) (5) = (3)*(4) 

Κ1.1 

Τεχνικά χαρακτηριστικά και ποιότητα 
κατασκευής  

υδρομετρητών και Διάρκεια ζωής 
μπαταρίας ασύρματο μεταδότης 
σήματος  υδρομετρητών 

100 12% 12 

Κ1.2 

Δυνατότητα αντικατάστασης 
μπαταρίας του ασύρματου  

μεταδότη σήματος υδρομετρητών 
στο πεδίο, χωρίς την αφαίρεσή του 
μεταδότη από το υδρόμετρο και με  

διατήρηση της προστασίας ΙΡ68   

120 35% 42 

Κ1.3 

Δυνατότητες Λογισμικού 
επικοινωνιών για συλλογή  

δεδομένων ψηφιακών υδρομετρητών 
(Network Server) 

100 6% 6 

Κ1.4 
Δυνατότητες Λογισμικού απεικόνισης 
συλλεγόμενων μετρήσεων 

100 7% 7 

Κ1.5 
Δυνατότητες Λογισμικού 
επεξεργασίας και διαχείρισης  
συλλεγόμενων μετρήσεων 

100 7% 7 

Κ1.6 
Λογισμικό πύλης ή mobile App 
διαχείρισης ύδρευσης 

100 5% 5 

Κ1.7 
Δυνατότητες Λογισμικού εφαρμογής 
υδατικού ισοζυγίου 

100 11% 11 

Κ1.8 
Δυνατότητες Λογισμικού διαχείρισης 
συμβάντων και τυποποιημένων 
διαδικασιών 

100 7% 7 

 
ΣΥΝΟΛΟ Κ1 

 
90% 

 
97 

Κ2.1 Τεχνική Υποστήριξη 

120 
(υπεύθυνη δήλωση 
για χρόνο 

ανταπόκρισης 24 
ώρες, παρ. 2.3.1 
Διακήρυξης) 

3% 3,60 

Κ2.2 
Διάρκεια προσφερόμενης περιόδου 
εγγυημένης λειτουργίας 

100 5% 5 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



(υπεύθυνη δήλωση 
για χρόνο εγγύησης 2 
έτη, παρ. 2.3.1 
Διακήρυξης) 

 

Κ2.3 Εκπαίδευση προσωπικού 

120 
(χρόνος εκπαίδευσης  
21 ώρες σελ. 67, 68 
προσφοράς, παρ. 
2.3.1 Διακήρυξης) 
 

2% 2,40 

 
ΣΥΝΟΛΟ Κ2 

 
10% 

 
11 

 
Η συνολική βαθμολογία της Τεχνικής Προσφοράς του υποψήφιου οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW 
TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.» είναι: 

ΣΤΠ  = Κ1+ Κ2  = 97 + 11 = 108  =>  ΣΤΠ = 108 
Επειδή η βαθμολογία των κριτηρίων που προέκυψε είναι 108 ήτοι μεγαλύτερη από 100 βαθμούς , καλύπτει τις 
απαιτήσεις των τεχνικών προδιαγραφών της διακήρυξης, η τεχνική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ 
ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.» γίνεται αποδεκτή από την επιτροπή. 

«ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.» 

Βαθμολογία 108 

 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει την αποδοχή του παρόντος και τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας 
με τον καθορισμό ημέρας και ώρα αποσφράγισης της οικονομικής προσφοράς. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 
Για διαπίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε 

υπογράφεται ως κατωτέρω: 
Zευγολατιό, 20-03-2024 
Ακολουθούν υπογραφές 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2ο  

Αξιολόγηση προσφορών βάσει παρ. 3.1.2.1.γ, δ  Διακήρυξης 23PROC013837490, 

προμήθειας  
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 

 ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ»  
 
 

Στο Ζευγολατιό και στα Γραφεία του Δήμου στην οδό Σπ. Κοκκώνη 2, σήμερα την 3η Απριλίου ημέρα Τετάρτη 

του έτους 2024 και ώρα 12:00 μ.μ. οι κάτωθι  

1 Πεντέρης Πέτρος ΠΕ Αγρονόμων -Τοπογράφων Μηχανικών 

2 Σαντάρμη Γεωργία  ΠΕ Αγρονόμων -Τοπογράφων Μηχανικών 

3 Φραγκιάς Σωκράτης  ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Υδραυλικών 

 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 243-2023 Α.Ο.Ε. για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ» για τον 

Δήμο Βέλου Βόχας Ν. Κορινθίας, που διενεργείται ως ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός σύμφωνα με την 

διαδικασία του άρθρου 264 του Ν.4412/2016 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει   της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής με συντελεστή βαρύτητας  τόσο για την Τεχνική 

όσο και για την Οικονομική προσφορά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με Α/Α συστήματος 

265154, προϋπολογισμού 1.500.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., αφού έλαβαν υπόψη τους :  

 τον Ν. 4605/2019,  

 τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



 τον Ν. 4555/18, 

 τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 

ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 τον Ν. 3463/2006 όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται,  

 τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις”, 

 τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των 

άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 το Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.  

- την με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/9-6-2021) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 

των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

- την με αρ 76928/2021 – (ΦΕΚ 3075/Β/13-7-2021) ΚΥΑ «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

- την υπ’άριθμ. 11/2022 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Βέλου – Βόχας. 

- το σχετικό πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 23REQ013670888/ 2023-10-30 του Δήμου Βέλου Βόχας  

- την υπ’ αριθμ . 222/2023 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9ΒΜΔΩ9Π-3ΛΖ) με την οποία 

καθορίσθηκαν οι όροι του Διαγωνισμού  και εγκρίθηκαν οι  Τεχνικές  Προδιαγραφές  για την εκτέλεση της 

σύμβασης. 

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της υπ’ αριθμ. 9071/20-11-2023, 

23PROC013837490/2023-11-27 διακήρυξης του Δήμου  

- την υπ’αριθμ. 9238/24-11-2023 προκήρυξη  

 την ανάγκη των υπηρεσιών του Δήμου για τη σχετική προμήθεια, 

- το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 

- την υπ’ αριθμ.  54/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με την οποία καθορίσθηκε η ημερομηνία 

αποσφράγισης της οικονομικής προσφοράς του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα την 3η Απριλίου 2024, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. 

προέβησαν στην αποσφράγιση της ηλεκτρονικής οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα: «ΕΝΩΣΗ 
ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.». 

Από την αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς προέκυψε ότι για την σύμβαση «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ  ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ», ο οικονομικός 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



φορέας «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.» προσέφερε το ποσό των 1.455.000,00 €, 
πλέον ΦΠΑ 24% ποσό 349.200,00 € και συνολικά το ποσό των 1.804.200,00 €. 
 
Η οικονομική προσφορά του ως άνω οικονομικού φορέα είναι εντός προϋπολογισμού και σύμφωνη με τους όρους 

της Διακήρυξης και ως εκ τούτου κρίνεται αποδεκτή. 
 
Σύμφωνα με το άρθρο 2.3.2 της Διακήρυξης η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά προκύπτει 

από τον τύπο:  
TBA=0,70X(ΣΤΠ)/(maxΣΤΠ) + 0,30Χ(minΣΟΠ)/(ΣΟΠ) 

Όπου: 
ΤΒΑ: Ο τελικός βαθμός αξιολόγησης του Οικονομικού φορέα 
ΣΤΠ: Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς του Οικονομικού φορέα 
maxΣΤΠ: Η μέγιστη συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς μεταξύ όλων των Οικονομικών φορέων 

minΣΟΠ: Η χαμηλότερη συνολική οικονομική προσφορά μεταξύ όλων των Οικονομικών φορέων 
ΣΟΠ: Η συνολική οικονομική προσφορά του Οικονομικού φορέα 
 

Οπότε  για τον οικονομικό φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.»  
ΤΒΑ=0,70Χ108/108 + 0,30Χ1.455.000 /1.455.000=1 

 Επομένως η προσφορά του οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO   A.B.E.E.» 
με ΤΒΑ=1, αναδεικνύεται ως πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής. 

 
Κατόπιν αυτών η Επιτροπή Διαγωνισμού κρίνει ως πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη την προσφορά του 
οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.», η οποία έλαβε τελικό βαθμό 
αξιολόγησης ΤΒΑ=1 και προτείνει την ανακήρυξή του ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ», με 
προσφερόμενη τιμή το ποσό των 1.455.000,00 €, πλέον ΦΠΑ 24% ποσό 349.200,00 € και συνολικά το 

ποσό των 1.804.200,00 €. 
 
Προτείνει την αποδοχή του παρόντος και την συνέχιση της Διαγωνιστικής Διαδικασίας με την έγγραφη ειδοποίηση 
του προσωρινού αναδόχου, μέσω του συστήματος, να υποβάλλει τα προβλεπόμενα από την Διακήρυξη 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, εντός  προθεσμίας δέκα (10) ημερών. 
  

 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 
Για διαπίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε 

υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 

Zευγολατιό, 03-04-2024 
Ακολουθούν υπογραφές 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Αξιολόγηση προσφορών βάσει της παρ.3.2 της Διακήρυξης 23PROC013837490, 
 της προμήθειας  

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 
 ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ»  

 

 
Στο Ζευγολατιό και στα Γραφεία του Δήμου στην οδό Σπ. Κοκκώνη 2, σήμερα την 10η Απριλίου ημέρα Τετάρτη 

του έτους 2024 και ώρα 9:00 μ.μ. οι κάτωθι  

1 Πεντέρης Πέτρος ΠΕ Αγρονόμων -Τοπογράφων Μηχανικών 

2 Σαντάρμη Γεωργία  ΠΕ Αγρονόμων -Τοπογράφων Μηχανικών 

3 Φραγκιάς Σωκράτης  ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ Υδραυλικών 

 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 243-2023 Α.Ο.Ε. για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ» για τον 

Δήμο Βέλου Βόχας Ν. Κορινθίας, που διενεργείται ως ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός σύμφωνα με την 

διαδικασία του άρθρου 264 του Ν.4412/2016 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει   της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής με συντελεστή βαρύτητας  τόσο για την Τεχνική 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



όσο και για την Οικονομική προσφορά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, με Α/Α συστήματος 

265154, προϋπολογισμού 1.500.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., αφού έλαβαν υπόψη τους :  

 τον Ν. 4605/2019,  

 τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

 τον Ν. 4555/18, 

 τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 

και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 

ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 τον Ν. 3463/2006 όπως αυτός εκάστοτε ισχύει ή τροποποιείται,  

 τον Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 

άλλες διατάξεις”, 

 τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 

Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως των 

άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 το Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.  

- την με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/9-6-2021) ΚΥΑ «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 

των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

- την με αρ 76928/2021 – (ΦΕΚ 3075/Β/13-7-2021) ΚΥΑ «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

- την υπ’άριθμ. 11/2022 Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Βέλου – Βόχας. 

- το σχετικό πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ 23REQ013670888/ 2023-10-30 του Δήμου Βέλου Βόχας  

- την υπ’ αριθμ . 222/2023 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9ΒΜΔΩ9Π-3ΛΖ) με την οποία 

καθορίσθηκαν οι όροι του Διαγωνισμού  και εγκρίθηκαν οι  Τεχνικές  Προδιαγραφές  για την εκτέλεση της 

σύμβασης. 

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της υπ’ αριθμ. 9071/20-11-2023, 

23PROC013837490/2023-11-27 διακήρυξης του Δήμου  

- την υπ’αριθμ. 9238/24-11-2023 προκήρυξη  

 την ανάγκη των υπηρεσιών του Δήμου για τη σχετική προμήθεια, 

- το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



- το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού 

- την υπ’ αριθμ. 2786/04-04-2024 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης προς τον προσωρινό 

ανάδοχο 

- την από 08-04-2024 υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης από τον προσωρινό ανάδοχο, 

προέβησαν στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης  του οικονομικού φορέα: «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 

UW TECH HELLAS A.E. – AMCO A.B.E.E.». καθώς και της εταιρείας «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με τον διακριτικό τίτλο «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ». 

 

Συγκεκριμένα υποβλήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που αναφέρονται στην παράγραφο 2.2.9.2 

της Διακήρυξης ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 

2.2.3. της Διακήρυξης καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 

2.2.4 – 2.2.8 αυτής. 

 

Ειδικότερα: 

Η UW TECH HELLAS A.E. η οποία φέρει την επωνυμία πλέον «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ DIGITAL ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

– ΑΝΑΠΤΥΞΗ SOFTWARE – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ DIGITAL A.E.» 

καθώς και η AMCO A.B.E.E. υπέβαλλαν   τα κάτωθι δικαιολογητικά κατακύρωσης: 

0. Ιδιωτικά συμφωνητικά  και Πρακτικά Διοικητικών Συμβουλίων Οικονομικών φορέων – Υπεύθυνη Δήλωση 

μετονομασίας της UW TECH HELLAS A.E. σε ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ DIGITAL A.E, καταστατικά και πιστοποιητικά 

εκπροσώπησης αυτής. 

1. Πιστοποιητικά Ποινικού Μητρώου.   

2. Αποδεικτικά Φορολογικής ενημερότητας – Αποδεικτικά Ασφαλιστικής Ενημερότητας – Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

3. Γενικά Πιστοποιητικά του ΓΕΜΗ - Στοιχεία Μητρώου της επιχείρησης taxisnet - Πιστοποιητικά του 

Ειρηνοδικείου Αθηνών - Πιστοποιητικά του Πρωτοδικείου Αθηνών - Πιστοποιητικά Δικαστικής 

Φερεγγυότητας. 

4. Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

5. Ανακοίνωση σύστασης εταιρείας μέσω υπηρεσίας μιας στάσης (FUTURIST LAB I.K.E.) – Πίνακες μετοχών 

και μετόχων – Γενικά Πιστοποιητικά ΓΕΜΗ – Μητρώα Μετόχων – Βιβλία Μετοχών - Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

6. Πιστοποιητικά Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών – Πιστοποιητικά Επιμελητηρίου 

Κορινθίας. 

7. Ανακοινώσεις του ΓΕΜΗ (καταχώριση οικονομικών καταστάσεων) – Υπεύθυνες Δηλώσεις (κύκλοι 

εργασιών). 

8. Πιστοποιητικά ISO για την διασφάλιση ποιότητας και περιβαλλοντικής διαχείρισης. 

9. Αναλυτικά Πιστοποιητικά Εκπροσώπησης του ΓΕΜΗ – Ανακοινώσεις ΓΕΜΗ – Γενικά  Πιστοποιητικά   

ΓΕΜΗ  – Πιστοποιητικά Ισχύουσας Εκπροσώπησης – Υπεύθυνες Δηλώσεις – ΦΕΚ Σύστασης– ΦΕΚ 

Τροποποιήσεων  -  Καταστατικά  - Ανακοινώσεις του ΓΕΜΗ. 

10. Υπεύθυνες Δηλώσεις αντιγράφων κ.λ.π. 

11. Βεβαιώσεις Υποβολής Δήλωσης πραγματικών δικαιούχων - Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

12. Υπεύθυνες Δηλώσεις συμμόρφωσης κ.λ.π. 

13. Υπεύθυνες Δηλώσεις (ΚΥΑ). 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



 

Η ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. υπέβαλλε  τα κάτωθι δικαιολογητικά κατακύρωσης: 

1. Πιστοποιητικά Ποινικού Μητρώου. 

2. Αποδεικτικά Φορολογικής Ενημερότητας - Αποδεικτικά Ασφαλιστικής Ενημερότητας - Βεβαίωση του ΕΦΚΑ 

- Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

3. Γενικά Πιστοποιητικά του ΓΕΜΗ - Στοιχεία Μητρώου της επιχείρησης taxisnet - Πιστοποιητικά του 

Ειρηνοδικείου Αθηνών - Πιστοποιητικά του Πρωτοδικείου Αθηνών - Πιστοποιητικά Δικαστικής 

Φερεγγυότητας. 

4. Υπεύθυνες Δηλώσεις – Επανορθωτικά μέτρα (εγχειρίδιο συμμόρφωσης με το δίκαιο του ελεύθερου 

ανταγωνισμού) – Αποφάσεις Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων – Αποφάσεις Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών – Απόφαση Σ.Τ.Ε. και Γνωμοδοτήσεις Δημόσιων φορέων – Γνωμοδότηση περί 

επάρκειας επανορθωτικών μέτρων. 

5. Γενικά Πιστοποιητικά του ΓΕΜΗ – Καταστάσεις  μετοχών και μετόχων SINDA – Πίνακες μετοχών και μετόχων 

– Πιστοποιητικά SINDA – Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

6. Πιστοποιητικά Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

7. Βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης προμηθειών – Πρωτόκολλο παραλαβής προμήθειας – Πρωτόκολλο οριστικής 

ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής – Βεβαίωση εμπειρίας – Πίνακες εμπειρίας. 

8. Πιστοποιητικά ISO  για την διασφάλιση ποιότητας και περιβαλλοντικής διαχείρισης. 

9. Αναλυτικά Πιστοποιητικά Εκπροσώπησης του ΓΕΜΗ – Ανακοινώσεις ΓΕΜΗ – Γενικά  Πιστοποιητικά   

ΓΕΜΗ –  Αμιγή Πιστοποιητικά Ιστορικότητας – Πιστοποιητικά Ισχύουσας Εκπροσώπησης – Υπεύθυνες 

Δηλώσεις – ΦΕΚ Σύστασης της ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ – ΦΕΚ Τροποποιήσεων του καταστατικού της Εταιρίας -  

Καταστατικά της εταιρίας - Ανακοινώσεις του ΓΕΜΗ. 

10. Βεβαιώσεις Δήλωσης πραγματικών δικαιούχων – Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

11.Ιδιωτικό Συμφωνητικό για την παροχή Δάνειας Εμπειρίας από την ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. , Απόσπασμα   

     Πρακτικού απόφασης του Δ.Σ. της ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. για παροχή Δάνειας Τεχνικής Επαγγελματικής   

     Ικανότητας  και Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

 

H Επιτροπή Διαγωνισμού μετά τον ανωτέρω έλεγχο διαπίστωσε πως δεν υποβλήθηκε από την εκπρόσωπο της 

εταιρίας AMCO A.B.E.E.  εκτός Διοικητικού Συμβουλίου, κ. Γιαννικοπούλου Αγγελική το Πιστοποιητικό Ποινικού 

Μητρώου. 

Μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ ενημερώθηκε με την υπ’ αριθμ. 3107/12-04-2024 Πρόσκληση η εταιρεία 

AMCO A.B.E.E. να υποβάλλει εντός δέκα (10) ημερών το προαναφερόμενο Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου. 

Η ΑΜCO Α.Β.Ε.Ε. υπέβαλλε το ανωτέρω Πιστοποιητικό στις 12-04-2024. 

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα, γνωμοδοτεί και εισηγείται: 

 την κατακύρωση της  Προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ 

ΒΕΛΟΥ – ΒΟΧΑΣ, Δ.Ε. ΒΕΛΟΥ»  (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 265154) στον προσωρινό ανάδοχο « ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ DIGITAL A.E. - AMCO A.B.E.E.» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



Σε πίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 

Zευγολατιό, 12-04-2024 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 

 

 

Ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη ότι σύμφωνα με τη διακήρυξη όταν εξ αρχής έχει υποβληθεί μία 

προσφορά, τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαδικασίας ανάθεσης, ήτοι Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς, επικυρώνονται με την απόφαση 

κατακύρωσης του άρθρου 105 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3 της παρούσας, 

που εκδίδεται μετά το πέρας και του τελευταίου σταδίου της διαδικασίας 

 

Ύστερα από τα ανωτέρω και σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, η Δημοτική Επιτροπή καλείται να 

εγκρίνει τα ανωτέρω πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού.  

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2) τους όρους της υπ΄αριθ. 9071/20-11-2023 Διακήρυξης  

3) την σχετική  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

4) τα υπ’αριθ. 1 & 2  πρακτικά αξιολόγησης της επιτροπής διαγωνισμού 

5) τις προσφορές που υποβλήθηκαν και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου 

6) τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου  

8)το πρακτικό κατακύρωσης της επιτροπής διαγωνισμού 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

α. Την έγκριση των υπ’αριθ. 1/ 29.12.2023  &  υπ’αριθ. 2/03.04.2024  πρακτικού αξιολόγησης  

προσφορών (οικονομική προσφορά) της επιτροπής διαγωνισμού για την εκτέλεση της προμήθειας :  

«Προμήθεια και εγκατάσταση ψηφιακών υδρομετρητών στο Δήμο Βέλου – Βόχας, Δ.Ε.  

Βέλου» με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 265154, σύμφωνα και με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.  

β. Την έγκριση του υπ’αριθ. 3/10.04.2024 Πρακτικού κατακύρωσης της επιτροπής διαγωνισμού για  

την εκτέλεση της προμήθειας :  «Προμήθεια και εγκατάσταση ψηφιακών υδρομετρητών  

στο Δήμο Βέλου – Βόχας, Δ.Ε. Βέλου», σύμφωνα και με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.  

γ. Την κατακύρωση του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού στην «ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ  

DIGITAL A.E. - AMCO A.B.E.E.» και 1.455.000,00 €, πλέον ΦΠΑ 24% ποσό 349.200,00 € και συνολικά 

το ποσό των 1.804.200,00 €. 

δ.  Το παρόν κοινοποιείται σε όλους τους προσφέροντες προς ενημέρωση .  

ε. Κατά της παρούσης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και όπως 

αναλυτικά περιγράφεται στο άρθρο 3.4 της  διακήρυξη της προμήθειας : Προδικαστικές 

Προσφυγές - Προσωρινή και οριστική Δικαστική Προστασία. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ



Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 67/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

 

   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΓΕΩ9Π-ΒΣΛ


		2024-04-16T13:00:14+0300
	Athens




